
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA 

C.F. 92014420654 C.M. SAIC8AU009 

A611B1D - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA 

Prot. 0004366/U del 30/11/2024 08:46       VI.3.1 - PON FSE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
di Montesano Sulla Marcellana 

 

 
 

Via Regina Margherita   –   84033   MONTESANO SULLA MARCELLANA  (SA)  Tel.0975/861038 

–  E-mail SAIC8AU009@istruzione.it -  SATN02000X@istruzione.it 

sito web: www.icsmontesanosm.edu.it – C.F. 92014420654 - Cod. Univoco Fatturazione Elettronica. UF3CFZ 
 

 
 

All’amministrazione e trasparenza 

Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 

Agli Atti 
 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici  10.2  e  10.6   –  Azioni   10.2.2A  e  10.6.6B–  Avviso   pubblico   prot.   n.  136505 del 
09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero.- Avviso di riapertura dei termini della procedura  “a sportello”. 

 
Progetti autorizzati con nota AOOGABMI-173845 del 29/11/2024: 

1. “PERCORSI FORMATIVI  IN LINGUA STRANIERA” - Azione/Sottoazione 10.2.2A 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 593  

TITOLO DEL PROGETTO: UNO ZAINO, MILLE SOGNI 2 
CUP: J14C24000180006 

 
2. “PCTO ALL’ESTERO” - Azione/Sottoazione 10.6.6B 

Codice: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-158 

TITOLO DEL PROGETTO: UNO ZAINO PER PARTIRE 
CUP: J14C24000190006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 136505 del 09/10/2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi  

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6  Azioni  10.2.2A e 
10.6.6B; Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero.- Avviso di riapertura dei termini della procedura  “a sportello”. 

 
 

mailto:SAIC8AU009@istruzione.it
mailto:SATN02000X@istruzione.it
http://www.icsmontesanosm.edu.it/


Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto Scheda finanziaria 

10.2.2A 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-158 € 62.668,00 P.2.81 

10.6.6B 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-593 € 19.287,00 P.2.82 

 

 
 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica n. 1093823 del 17/10/2024; 
VISTA  la  nota  MIM  Prot.  AOOGABMI-173845  del  29/11/2024  con  la  quale  la  Direzione  Generale  
ha comunicato l’autorizzazione del progetto - Azioni 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-158  per un importo di 
€ 62.668,00  e  10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 593 per un importo di € 19.287,00 ; 
VISTE  le  disposizioni  e  istruzioni  emanate  dall’Autorità  di  Gestione  per  l’attuazione  delle  iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
VISTO il programma Annuale 2024 ; 

                                               DECRETA 
La formale assunzione in bilancio, per l’Esercizio Finanziario 2024, del finanziamento dall’Unione Europea 
- Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici  10.2   e  10.6   –  Azioni   10.2.2A  e  10.6.6B–  Avviso   pubblico   prot.   n.   136505 
del 
09/10/2024   –Percorsi  formativi  di  lingua  straniera  e  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  
per l’orientamento (PCTO) all’estero, Avviso di riapertura dei termini della procedura  “a sportello” 

 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 593                                          CUP: J14C24000180006 
Codice: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-158                                           CUP: J14C24000190006 

 

Per l’importo complessivo del progetto di € 81.955,00, come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 593                                           € 19.287,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-158 € 62.668,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-593 Uno zaino, mille sogni 2  € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-593 Uno zaino, mille sogni 3  € 9.123,00 

 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-158 Uno zaino, per partire € 31.334,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-158 Uno zaino, per partire 2 € 31.334,00 

Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – 2.1.3 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”- “Fondi 
sociali europei - “PON Per la scuola (FSE)”  del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 per un importo di € 81.955,00; 
Per quanto concerne le SPESE l’importo autorizzato di € 81.955,00 sarà imputato come indicato nella 
tabella sottostante: 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
Il  presente  decreto,  ai sensi  del  Regolamento  di  contabilità  D.I.    129/2018,  verrà  trasmesso  

per conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta e pubblicato nel sito web dell’Istituzione 

Scolastica, www.icmontesanosm.edu.it per la massima diffusione. 
 

 
  La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Antonietta CANTILLO 
                                                                                                               Firmato digitalmente* 

 
*Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 

del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 

http://www.icmontesanosm.edu.it/

